
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 93 9 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Qu int a-feira, 16de Fevereiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017 
 
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
Tipo: Maior Percentual de Desconto, Por Lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 07/03/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 07/03/2017, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 139.216,80 (cento e trinta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 
43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br 
 

Nova Santa Bárbara, 15/02/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

DECRETO N. 05, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

Súmula: Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social do Município de Nova Santa Bárbara/Pr. 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social 

os seguintes membros: 
 
Representantes do Poder Público: 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Tereza da Silva Gonçalves 
Suplente: Micheli Soares de Jesus 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Mirian Souto 
Suplente: Lucineia Mendes Quintino 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Zilda Oliveira 
Suplente: Madalena Barros da Silva Carvalho 
 
Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de Empregos 
Titular: Lúcio Alberto dos Reis 
Suplente: Ivan Ruy 
 
Representantes da Sociedade Civil: 
Escola de Educação Especial (APAE) 
Titular: Solange Nocko dos Santos 
Suplente: Lucineia Martins Pelincel 
 
Programa do Voluntariado Paranaense – Provopar 
Titular: Ana Paula Valério Gomes 
Suplente: Lidiane da Silva Gonçalves 
 
Entidade Religiosa 
Titular: Amadeu Porfírio dos Santos 
Suplente: Sylmara Aparecida Bontorin Valério 
 
Representante dos usuários 
Titular: Karolaine Nadini Carvalho Rodrigues 
Suplente: Deusnice dos Santos 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
todas disposições contrárias. 

Nova Santa Bárbara, 16 de fevereiro de 2017. 
Eric Kondo 

DECRETO N.º 006/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
DECRETA: 

Art. 1º- Fica Exonerado por aposentadoria por Tempo de Contribuição (Serviço), o 
Sr. Jose Herculano Filho, RG n.º 1.487.364 SSP/PR e CPF nº 109.554.498-55, ocupante do 
cargo de Servente de Limpeza Publica, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.                                 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

                                Nova Santa Bárbara, 16 de Fevereiro de 2017. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 026/2017 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº.586/2011 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, e 588/2011. Estatuto do Quadro do 
Magistério.  

CONCEDER 
Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 

 
3347-1 ADELIA MADALENA C. FERREIRA-- adicional de tempo de serviço -02/2017--- +1% 
3461-1 BENEDITA DE F. M. DA CUNHA---- adicional de tempo de serviço -02/2017--- +1 % 
3554-1 CICERO MIGUEL DE LIRA---------adicional de tempo de serviço -02/2017------- +1 % 
3556-1 DAIANE BATISTA DA SILVA-------adicional de tempo de serviço -02/2017-------+ 1 % 
3650-1 DAIANE BATISTA DA SILVA-------adicional de tempo de serviço -02/2017------- +1 % 
3646-1 ELIZABETH TOSTI--------------------adicional de tempo de serviço -02/2017------ + 1 % 
3553-1 ELIZANGELA DOS SANTOS-------adicional de tempo de serviço -02/2017------+ 1 % 
3483-1 ENILSO RUSSI-------------------------adicional de tempo de serviço -02/2017------+ 1 % 
3525-1 FABIANE CAROLINE JANES------adicional de tempo de serviço -02/2017-------+ 1 % 
3388-1 HELIZABETH APDA GOBBO------adicional de tempo de serviço -02/2017-------+ 1 % 
3386-1 IDELENA FURTADO GOMES -------adicional de tempo de serviço -02/2017----+ 1 % 
3557-1 KATIA APARECIDA P. RODOLFO---adicional de tempo de serviço -02/2017---+ 1 % 
3551-1 KATIA GARDENIA DOS SANTOS----adicional de tempo de serviço -02/2017---+ 1 % 
3550-1 MARCOS FERNANDO DA COSTA---adicional de tempo de serviço -02/2017--+ 1 % 
3368-1 MARGARIDA BERTTI COURA-----adicional de tempo de serviço -02/2017------+ 1 % 
3561-1 MONICA MARIA P. M. DA CONCEICA----adicional de tempo de serviço -02/2017-----+ 1 % 
3216-1 NEIVA MOREIRA B. SAMPAIO------adicional de tempo de serviço -02/2017----+ 1 % 
3219-1 NELCI TRINDADE PEREIRA-------adicional de tempo de serviço -02/2017------+ 1 % 
3458-1 NEUZA BERTTI PEREIRA--------adicional de tempo de serviço -02/2017---------+ 1 % 
3384-1 NIVALDIR SILVESTRE-----------adicional de tempo de serviço -02/2017----------+ 1 % 
3413-1 ROSEMEIRE LUIZ DA SILVA-------adicional de tempo de serviço -02/2017------+ 1 % 
3366-1 ZIZINHA APDA G. DA S. SIQUE-----adicional de tempo de serviço -02/2017----+ 1 % 
 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos 
vencimentos de fevereiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 15 de fevereiro de 2017. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 

           Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

          Não há publicações para a presente data. 


